
Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457691-2019:TEXT:PL:HTML

Polska-Runowo Krajeńskie: Usługi leśnictwa
2019/S 188-457691

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Skarb Państwa, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Runowo
Runowo Krajeńskie 55
Runowo Krajeńskie
89-421
Polska
Osoba do kontaktów: Marcin Leszczyński
Tel.:  +48 523897608
E-mail: przetargi.runowo@torun.lasy.gov.pl 
Faks:  +48 523897607
Kod NUTS: PL61
Adresy internetowe:
Główny adres: www.runowo.torun.lasy.gov.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_torun/nadl_runowo/zamowienia_publiczne
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za
pośrednictwem: https://josephine.proebiz.com/pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Melioracje agrotechniczne - rozdrabnianie pozostałości pozrębowych wraz z przygotowaniem gleby
Numer referencyjny: S.270.1.4.2019

II.1.2) Główny kod CPV
77200000

II.1.3) Rodzaj zamówienia

mailto:przetargi.runowo@torun.lasy.gov.pl
www.runowo.torun.lasy.gov.pl
https://bip.lasy.gov.pl/pl/bip/dg/rdlp_torun/nadl_runowo/zamowienia_publiczne
https://josephine.proebiz.com/pl/


Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 9

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 28.9.1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r., poz. 2129 z późn. zm. – „Ustawa o lasach”)
obejmujące prace z zakresu hodowli lasu dotyczące melioracji agrotechnicznych i przygotowania gleby.
Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne ilości prac, wynikające z załącznika nr 3 do
SIWZ.
Zakresy rzeczowe zestawione w załączniku nr 3 mają charakter szacunkowy.
Opisy kodów czynności opisujących poszczególne prace leśne (czynności) wchodzące w skład przedmiotu
zamówienia zostały opisane w załączniku nr 3 do SIWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do wszystkich części

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Rozdrabnianie pozostałości pozrębowych i przygotowanie gleby
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77230000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL61
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia będzie obszar administracyjny Nadleśnictwa Runowo.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Melioracje agrotechniczne – zakres prac obejmuje:
a) całkowite mechaniczne rozdrobnienie pozostających na powierzchni roboczej krzewów, drzewek, krzewinek
oraz pozostałości pozrębowych przy pomocą rozdrabniacza, z ewentualnym wywozem karp;
b) odnośnie lit. a) czynność ewentualnego wywozu karp może dotyczyć karp o rozmiarach przekraczających
możliwość ich rozdrobnienia oraz utrudniających możliwość wykonania przygotowania gleby metodą
mechaniczną;
c) rozdrobnienie mechaniczne pozostałości pozrębowych z wywozem karp i ułożeniem ich w stosy
niewymiarowe w miejscach wskazanych przez leśniczego;
d) rozdrobnienie pozostałości pozrębowych z wywożeniem karp oraz dopuszczenie możliwości wcześniejszego
zgarniania i układania biomasy w pryzmy;
e) koszty dotyczące ewentualnego wywozu karp oraz ewentualnego zgarniania pozostałości pozrębowych, a
także ich układanie w pryzmy, zawierają się w zakresie kosztów rozdrabniania;
f) w przypadku wykonywania czynności rozdrabniania pozostałości pozrębowych, pozostające po wykonaniu
fragmenty gałęzi nie mogą mieć długości większej niż 0,5 m;
g) Wykonawca wystawi na pozycjach roboczych tablice ostrzegawcze dostarczone przez Zamawiającego.
2. Przygotowanie gleby – zakres prac obejmuje:
Ręczne zdarcie pokrywy gleby pasami (szerokość 40 cm), na talerzach (60x60 cm), przy pomocy motyki lub
szpadla, ręczne usunięcie chwastów i wytrząśnięcie próchnicy ze zdartej pokrywy gleby w więźbie lub ich ilości
określonej w zleceniu. Dla pasów odległość pomiędzy środkami powinna wynosić 1,5 m (+/- 10 %).



Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 9

3. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne ilości prac, wynikające z załącznika nr 3 do
SIWZ.
4. Zakresy rzeczowe zestawione w załączniku nr 3 mają charakter szacunkowy.
5. Opisy kodów czynności opisujących poszczególne prace leśne (czynności) wchodzące w skład przedmiotu
zamówienia zostały opisane w załączniku nr 3 do SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp, w okresie
3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego. Zakres rzeczowy usług stanowiących przedmiot tych
zamówień nie przekroczy 50 % wartości niniejszego zamówienia i będą one udzielane po przeprowadzeniu
odrębnego postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki. Szczegółowy opis w rozdziale 5 SIWZ.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W stosunku do każdego pakietu Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy
obejmujący czynności analogiczne, jak opisane w opisie przedmiotu zamówienia („Opcja”). Przedmiotem
Opcji będą prace analogiczne, jak opisane w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu cenowym
stanowiącym część oferty). W ramach Opcji mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub 1 z prac wskazanych
w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu cenowym stanowiącym część oferty). Zamawiający
nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich
zlecenie. Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone do wysokości 20 % wartości przedmiotu
zamówienia określonej zgodnie z § 10 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ. Podstawą
określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji będą ceny jednostkowe poszczególnych prac zawarte w
formularzu cenowym stanowiącym część oferty.

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium dla pakietu 1 w wysokości 7 000 PLN.
Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Rozdrabnianie pozostałości pozrębowych i przygotowanie gleby
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV



Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 9

77230000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL61
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia będzie obszar administracyjny Nadleśnictwa Runowo.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Melioracje agrotechniczne – zakres prac obejmuje:
a) całkowite mechaniczne rozdrobnienie pozostających na powierzchni roboczej krzewów, drzewek, krzewinek
oraz pozostałości pozrębowych przy pomocą rozdrabniacza, z ewentualnym wywozem karp;
b) odnośnie lit. a) czynność ewentualnego wywozu karp może dotyczyć karp o rozmiarach przekraczających
możliwość ich rozdrobnienia oraz utrudniających możliwość wykonania przygotowania gleby metodą
mechaniczną;
c) rozdrobnienie mechaniczne pozostałości pozrębowych z wywozem karp i ułożeniem ich w stosy
niewymiarowe w miejscach wskazanych przez leśniczego;
d) rozdrobnienie pozostałości pozrębowych z wywożeniem karp oraz dopuszczenie możliwości wcześniejszego
zgarniania i układania biomasy w pryzmy;
e) koszty dotyczące ewentualnego wywozu karp oraz ewentualnego zgarniania pozostałości pozrębowych, a
także ich układanie w pryzmy, zawierają się w zakresie kosztów rozdrabniania;
f) w przypadku wykonywania czynności rozdrabniania pozostałości pozrębowych, pozostające po wykonaniu
fragmenty gałęzi nie mogą mieć długości większej niż 0,5 m;
g) Wykonawca wystawi na pozycjach roboczych tablice ostrzegawcze dostarczone przez Zamawiającego.
2. Przygotowanie gleby – zakres prac obejmuje:
Ręczne zdarcie pokrywy gleby pasami (szerokość 40 cm), na talerzach (60x60 cm), przy pomocy motyki lub
szpadla, ręczne usunięcie chwastów i wytrząśnięcie próchnicy ze zdartej pokrywy gleby w więźbie lub ich ilości
określonej w zleceniu. Dla pasów odległość pomiędzy środkami powinna wynosić 1,5 m (+/- 10 %).
3. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne ilości prac, wynikające z załącznika nr 3 do
SIWZ.
4. Zakresy rzeczowe zestawione w załączniku nr 3 mają charakter szacunkowy.
5. Opisy kodów czynności opisujących poszczególne prace leśne (czynności) wchodzące w skład przedmiotu
zamówienia zostały opisane w załączniku nr 3 do SIWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Koniec: 30/06/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp, w okresie
3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego. Zakres rzeczowy usług stanowiących przedmiot tych
zamówień nie przekroczy 50 % wartości niniejszego zamówienia i będą one udzielane po przeprowadzeniu
odrębnego postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki. Szczegółowy opis w rozdziale 5 SIWZ.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie



Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 9

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W stosunku do każdego pakietu Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy
obejmujący czynności analogiczne, jak opisane w opisie przedmiotu zamówienia („Opcja”). Przedmiotem
Opcji będą prace analogiczne, jak opisane w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu cenowym
stanowiącym część oferty). W ramach Opcji mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub 1 z prac wskazanych
w SIWZ (i wycenione przez Wykonawcę w formularzu cenowym stanowiącym część oferty). Zamawiający
nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich
zlecenie. Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone do wysokości 20 % wartości przedmiotu
zamówienia określonej zgodnie z § 10 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 11 do SIWZ. Podstawą
określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji będą ceny jednostkowe poszczególnych prac zawarte w
formularzu cenowym stanowiącym część oferty.

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający wymaga wniesienia wadium dla pakietu 2 w wysokości 7 000 PLN.
Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w
postępowaniu.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku udziału w
postępowaniu.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek ten, w zakresie doświadczenia, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w
tym okresie):
Dla pakietów 1, 2 zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona wartość zrealizowanej
części przedmiotu umowy) co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonywanie prac na podstawie 1
umowy) polegającą na wykonywaniu prac z zakresu rozdrabniania pozostałości pozrębowych, na kwotę nie
mniejszą niż 150 000 PLN brutto.
Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że
dysponuje lub będzie dysponować:
Dla pakietów 1, 2
a) ciągnikiem z rozdrabniaczem – 2 szt. lub rozdrabniaczem samojezdnym – 1 szt.
b) pługiem leśnym do przygotowania gleby typu LPZ, przeznaczonym do orki – 1 szt.



Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 9

Warunek ten, w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, zostanie uznany za
spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować:
Dla pakietów 1, 2
a) co najmniej 2 osobami, które posiadają uprawnienia do kierowania ciągnikiem.
Jeżeli Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia na kilka pakietów to nie może celem wykazania
spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazać tych samych osób przewidzianych do realizacji
zamówienia, ani tego samego potencjału technicznego w więcej niż 1 pakiecie.
Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia z postępowania są określone w rozdziale 6 SIWZ.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone we wzorze umowy - załącznik nr 11 do SIWZ.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 31/10/2019
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 31/10/2019
Czas lokalny: 09:20
Miejsce:
Nadleśnictwo Runowo, Runowo Krajeńskie 55, 89-421 Runowo Krajeńskie, POLSKA, sala narad.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert jest jawne. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia oraz poszczególnych części pakietów. Podczas otwarcia ofert



Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 9

Zamawiający poda nazwy (firmy) i adresy Wykonawców, a także informacje dotyczące cen zawartych w
ofertach. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści te informacje na stronie internetowej.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „procedury odwróconej”, o której
mowa w art. 24aa ust. 1 i 2 Pzp. Stosownie do przywołanych przepisów Zamawiający najpierw dokona oceny
ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega
wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.
2. Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 Pzp, w
okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia podstawowego. Zamówienia te polegać będą na powtórzeniu usług
podobnych do usług stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia.
3. Zamówienia, o których mowa w pkt 5.1. SIWZ będą polegały na powtórzeniu usług zgodnych z usługami
stanowiącymi przedmiot niniejszego zamówienia. Zakresem rzeczowym usług stanowiących przedmiot
zamówień, o których mowa w pkt 5.1. SIWZ objęte będą prace z zakresu melioracji agrotechnicznych oraz
przygotowania gleby, obejmujące czynności wskazane rodzajowo w załączniku nr 3 do SIWZ, oraz usługi
podobne do nich. Zakres rzeczowy usług stanowiących przedmiot zamówień, o których mowa w pkt 5.1. SIWZ
nie przekroczy wartości 50 % wartości niniejszego zamówienia.
4. Zamówienia, o których mowa w pkt 5.1. SIWZ będą udzielane po przeprowadzeniu odrębnego postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki.
5. Zamówienia, o których mowa w pkt 5.1. SIWZ będą udzielane w przypadku wystąpienia potrzeby zwiększenia
zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia na skutek warunków przyrodniczych bądź
atmosferycznych, zmian na rynku sprzedaży drewna lub powierzenia Zamawiającemu nowych zadań
gospodarczych lub publicznych, jak również w sytuacji braku możliwości wyłonienia z przyczyn obiektywnych
Wykonawców usług leśnych w ramach podstawowych trybów udzielania zamówień, celem zabezpieczenia
niezbędnego wykonawstwa prac oraz w przypadku powierzania Wykonawcy prac stanowiących wykonawstwo
zastępcze w stosunku do prac realizowanych przez innego Wykonawcę.
6. Miejscem realizacji zamówień, o których mowa w pkt 5.1. SIWZ będzie obszar administracyjny Nadleśnictwa
Runowo.
7. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokościach i na warunkach określonych w rozdziale 9 SIWZ.
8. Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Wykonawcę, którego
oferta została uznana za najkorzystniejszą w danym pakiecie. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy
wynosić będzie 5 % ceny łącznej wynikającej na daną część zamówienia (dany Pakiet).
9. W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania o
udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12-23 Pzp, art. 24 ust. 5 pkt 1–2 i
4–8 Pzp.
10. Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz
brak podstaw wykluczenia zawiera rozdział 7 SIWZ.
11. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została opisana w rozdziale 18 SIWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej



Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 9

ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp, przysługuje odwołanie
wyłącznie od niezgodnej z przepisami Pzp czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie
zamówienia lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie Pzp.
2. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia, jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zd. drugie Pzp, albo w
terminie 15 dni – jeżeli zostały przesłane w inny sposób.
3. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu oraz wobec postanowień Specyfikacji Istotnych
Warunków Zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej lub zamieszczenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej.
4. Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 16.2. i 16.3. SIWZ wnosi się w terminie 10 dni
od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.
5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej ul. Postępu 17a, 02-676 Warszawa, POLSKA,
w formie pisemnej w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym
podpisem albo kwalifikowanym podpisem elektronicznym.
6. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca
zamieszkania Zamawiającego. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w
terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S188
30/09/2019
457691-2019-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 9

30/09/2019 S188
https://ted.europa.eu/
TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 9

Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/09/2019

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

